Hhh 4 lumen

356 CERTAMEN VITI, MODESTI ET CRES.

Recipit Iu-
men Hylas
per filium.

Iumen illi restituit. At ille qui iam erat dæmonis
vinculis miserè astrictus, nequaquam Christi gra-
tiam agnouit, sed beneficium à Deo sibi collatum
dæmoniorum virtuti impie attribuit.

Hanc tam immanem patris sui impietatem Vi-
tus cùm execraretur, & pater interim animo vol-
peret, quibus potissimum supplicijs filium suum ex-
carnificaret, fuit, angelo duce, ad locum quandam,
Modestus se quem Aleatorium vocant, deductus. Adiun-
gitur.

Hanc tam immanem patris sui impietatem Vi-
tus cùm execraretur, & pater interim animo vol-
peret, quibus potissimum supplicijs filium suum ex-
carnificaret, fuit, angelo duce, ad locum quandam,
Modestus se quem Aleatorium vocant, deductus. Adiun-
gitur.

Aquila eis
cibos adferit

tusque ab hominibus eò quotidie cōfluentibus ho-
nor exhibitus, vt clemencia, quæ ex obfessis corpori-
bus fugabantur, eorum virtutes longè lateq; diu-
garent. Peruenit tandem fama eius ad Diocletia-
num, cuius filius ab impuro spiritu miserrimè ex-
agitabatur. Nec mora, Imperator, si quā fortè per

Vitum filio suo opem adhibere posset, per milles
suos eum adduci iussit. Adductus cum Modestus
Diocletiani filium nō sine multorum strage-
fideliū qui impias in Christi nument voces iactabat,
à dæmone liberauit. Imperator & pueri virtute, &
formæ eius elegantia raptus, blandè comiterq; hor-
tari eū cœpit, vt dijs sacrificaret, seq; ab omni sup-
pliciorū ignominia vindicaret, & opibus ac hono-
ribus circumfluēs inter regni sui primates olense-
ret. Ad quæ Vitus: Ego verò, inquit, & regnū & di-
uitias & honores flocci facio: totusq; ex uno Chri-
sto Iesu Deo meo depènde, qui stola immortalis
tatis me induet.

Diocletianus

Dioctetianus hoc pueri responsum vehementer Mittitur & admirans, iussit eum vna cum Modesto ferro octo: modello la ginta pondo oneratum, teterrimo carcere concludi. Inclusi ac omni solatio destituti, votis precibus que, Christi opem implorarunt: & ecce repente ingenti terræmotu carceris fundamenta quassata sunt, & ferrea vincula, instar cineris dissipata & voces angelorum cum suavi melodia audita, aliaq; multa, quibus exterriti carceris custodes, pan-

In Clibanæ di cunctâ Imperatori nunciarunt. At ille furore ardente con-

percitus, iussit Vitum in clibanum plumbo, resina iicitur S.

Vitus. & pieferuentem coniici. Mox autem adfuit Ange-

lus Domini, qui excussa ignis flamma, puerum pla-

nè illesum & niueo candore nitentem eduxit,

Signocrucis Imperator ea re in furorem ac rabiem versus, fe- leonem do-

rocissimo eum leoni obiecit: quæ Vitus, edito Cru-

mat, signo, ita domauit, ut prouolutus ad pedes eius,

plantas illius lamberet. Tum Vitus: Nondum, in-

quit, ô impijssime, agnoscet creatorē tuūm, quem Multi cre-

bruta animalia venerantur? Eo miraculo mille fe-

dunt.

re homines per moti Christi fidem amplexati sunt.

Dioctetianus verò furijs totus agitatus, beatum Vi-

tum cum Modello & Crescentia, quæ Viti prædicac-

tione in Christum crediderat, in catastrophæ atrociter

torqueri iussit: adeò ut dissipatis ossibus viscera ap-

Torquentur SS. martyres atrocissime.

parerent, Cùm autem tam atroci supplicio crucia-

rentur, Vitus ingenti voce exclamauit: Deus in no-

mine tuo saluos nos fac, & in virtute tua libera nos.

Statimque terræmotus extitit, & terribiles fulgu-

rum coruscationes, & cerebra tonitrua omnes in ef-

fusam fugam compulerunt: & stragem ingentem

cum ruina idolorum in populo ediderant. Sancti

verò martyres è supplicijs crepti, suere angelico co-

Migrant ad calum.

mitatu ad Silerum flumen perducti, ubi paulo post

corpo-

Hhh

corporeis soluti vinculis ad caelos migrarunt: & corpora eorum à fidelibus preciosis condita aromatibus honorificè in loco, qui Marianus dicitur, sepulta sunt.

Porrò anno Dominicæ Incarnationis 836. Indi-

*De virtutis
latione.*

ctione 14. Ludouici Imp. anno 23. VVarinus Abbas monasterij noui Corbeiensis, obtinuit à viro religioso Hildeuinio Abbatे monasterij S. Dionyſij Parisiensis, beati pueri Viti Lucani sacratissimum corpus, (à temporibus enim Pipini regis Frácorum usq; ad illam diem, in eo loco, multis insigne miraculis, permanserat, postquam Folradus S. Dionyſij Abbas, Roma in Franciam transtulit) illudq; magna cum celebritate ac honore Saxonie finibus incepit, atq; idibus Iunij in Corbeiam nouam perueniens, spem salutemq; patriæ, totiusq; Saxonie specialem patronum, cum incredibili populorum gaudio, illic deposituit. Ab eo verò tempore, vt in Gestis Saxonis legitur, sub tanti defensione aduocati, res Saxonum ita crescere cœperunt, vt dilatata iam ipsa sua magnitudine laborent. Vnde non solum in Saxonie, sed in cunctis pæne Europæ finibus, eius nomini permultis constructis & consecratis templis, illius fidele patrocinii imploratur ab omnibus, quantique apud Deum sit, miraculis declaratur.

VITA S. LANDELINI ABBATIS CRI-

spinensis, ex ea, quæ extat apud Surium, claruit an-

no Domini 660.

15. Iunij.

L Andelinus claris Francorum natalibus in vil-

Autberto antistiti, qui eum de sacro fonte su-
sciperat, literis & pietate imbuendus traditus est.
Cumque & insita naturæ bonitate, & optima præ-
ceptoris educatione, non mediocres in omni vir-
tute progressus ficeret, prorsus, ut relictis mundi
vanitatibus, se totum Deo consecrare proponeret;
quidam eius cognati venenatis sermogibus eum ab
amore rerum caelestium planè abduxerunt; falsisq;
promissis eò impietatis optimæ indolis iuuenem
impulerunt, ut relicto clanculum Autberto, nefan-
dis letum sceleribus traderet, ac tandem cædibus
et rapinis, prædonum instar, le tuamq; familiam tur-
pissimè inquinaret. Et ut liberius per omnia flagi-
vorum & cædium genera vagari posset, mutato no-
mine Maurosum se appellari voluit, scilicet ne no-
men quandoque proderet eum, qui se in perditio-
nis latebris totum abdiderat.